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Punkt 1: Hørsholm-Koret søger om tilskud til 125-års jubilæumskoncert

21/12245

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
Hørsholm-Koret holder i anledning af korets 125-års jubilæum en jubilæumskoncert, og søger om tilskud til udgifter i
forbindelse med jubilæumskoncerten.

Forslag
Administrationen indstiller til Sport-, Fritid- og Kulturudvalget at
1)     imødekomme ansøgningen fra Hørsholm-Koret med 3.500 kr. til honorar til dirigent og at
2)     midlerne tages fra kultur- og fritidspuljen.

Sagsfremstilling
En gruppe arbejdere startede i 1896 mandskoret ’Apollo’, og fra 1962 blev kvinder også en del af koret. Koret skiftede på
det tidspunkt navn til det nuværende Hørsholm-Koret. Hørsholm-Koret består af ca. 50 aktive medlemmer og er et lokalt
forankret kor. Koret arbejder med et repertoire inden for dansk og udenlandsk klassisk og mere moderne musik.
Hørsholm-Koret afholder traditionelt 7-8 koncerter årligt både i og uden for kommunen.
 
Den 7. november holder Hørsholm-Koret en jubilæumskoncert på Usserød Skole i anledning af korets 125-års jubilæum.
Programmet for jubilæumsfesten er en blanding af koncert med Hørsholm-Koret og oplæg fra arkivlederen fra Museum
Nordsjælland. Efterfølgende inviterer Hørsholm-Koret til jubilæumsreception med forplejning.
 
Hørsholm-Koret er en del af aftenskolen MOF, hvor kommunen giver et tilskud på op til 1/3 af udgifterne til
lærerlønninger til den ugentlige undervisning. Kommunens tilskud til lærerløn må dog ikke anvendes til koncertaktiviteter
og andre aktiviteter, hvorfor Hørsholm-Koret søger om tilskud til udgifter til jubilæumskoncerten.
 
Administrationen oplyser, at Hørsholm-Koret i 2012 har markeret sit 50-års jubilæum og har modtaget en gave på 10.000
kr. fra Kommunalbestyrelsen jævnfør kommunens gaveregulativ til foreninger. I forhold til jubilæumsgaver fra
Kommunalbestyrelsen har administrationen således noteret, at koret er startet i 1962, hvorfor nærværende jubilæum ikke
udløser en gave fra Kommunalbestyrelsen.

Økonomi/personale
Hørsholm-Koret søger om tilskud på 7.500 kr. fra Hørsholm Kommune, og administrationen anbefaler, at ansøgningen
imødekommes med 3.500 kr. til honorar til dirigent, da udvalget tidligere har bevilliget støtte i den størrelsesorden.
 
Hørsholm-Korets budget for jubilæumskoncerten:
 
Udgifter  

Tryk af program 1.500 kr.

Reception/forplejning 15.000 kr.

Gave til oplægsholder 500 kr.

Honorar til dirigent 3.500 kr.

I alt 20.500 kr.
 
Indtægter  

Entre: 100 billetter a 50 kr. 5.000 kr.

Egenfinansiering 8.000 kr.



Ansøgt Hørsholm Kommune 7.500 kr.

I alt 20.500 kr.
 
Restbudget kultur- og fritidspuljen: 26.935 kr.
 
Hørsholm-Koret har modtaget disse tilskud i 2019-2021:
Marts 2019: Sport-, Fritid- og Kulturudvalget bevilliger 3.000 kr. til koncert i april 2019
November 2019: Sport-, Fritid- og Kulturudvalget bevilliger 3.634 kr. til koncert i december 2019
September 2020: Sport-, Fritid- og Kulturudvalget bevilliger 3.500 kr. til koncert i december 2020
August 2021: Sport-, Fritid- og Kulturudvalget bevilliger 3.500 kr. til koncert i september 2021
 
Hørsholm-Koret har fået bevilliget dette tilskud, men tilskuddet er ikke blevet udbetalt:
September 2019: Sport-, Fritid- og Kulturudvalget bevilliger 5.000 kr. til koncert i april 2020. Koncerten bliver pgr.
corona først afholdt i 2022. Bevillingen er IKKE udbetalt til koret, og administrationen har oplyst koret om, at bevillingen
skal søges på ny.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 13-10-2021
Indstillingerne blev tiltrådt.
 

Bilag

Tilskud Hørsholm Kommune.pdf



Punkt 2: Høring af Hørsholm Kommunes Alkoholpolitik, 2021-2025

21/12978

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede på møde den 21. december 2020 at bede administrationen om at udarbejde et oplæg til
en alkoholpolitik for Hørsholm Kommune.
 
Sundhedsudvalget besluttede i februar 2021, at alkoholpolitikken skulle have fokus på børn og unge samt voksne som
rollemodeller. Der blev nedsat et Alkoholråd på tværs af kommunen til at bidrage med udvikling af alkoholpolitikken.
Sundhedsudvalget er løbende blevet orienteret om udviklingen i arbejdet.
 
Sundhedsudvalget besluttede på møde den 23. september 2021 at sende det samlede udkast til alkoholpolitikken i høring.
Udkastet til den nye politik og øvrigt høringsmateriale er vedlagt som bilag.

Forslag
Administrationen foreslår, at Sports-, fritids- og kulturudvalget:
1)     Drøfter udkastet til alkoholpolitikken,
2)     Afgiver eventuelle kommentarer til udkastet.

Sagsfremstilling
På møde i Sundhedsudvalget i februar 2021 godkendte udvalget den overordnede arbejdstitel for den kommunale
alkoholpolitik: ”Ingen børn og unges liv må skades af alkohol”, herunder de tre overordnede fokusområder i politikken:

Alkoholkultur og alkoholindtag blandt børn og unge i udskolingen og ungdomsuddannelser
Rollemodeller for børn og unge
Børn og unge, der vokser op i familier med alkoholoverforbrug

 
Den vedhæftede Alkoholpolitik for Hørsholm Kommune bygger på et solidt vidensgrundlag baseret på interviews med i
alt 16 nøglepersoner og interessenter på tværs af kommunen samt kernelitteratur på området. Den beskriver
problemstillinger og fremadrettede behov, når det gælder alkoholområdet med fokus på børn og unge og rollemodeller i
Hørsholm Kommune.
 
Der blev i foråret 2021 nedsat et Alkoholråd med 11 repræsentanter på tværs af kommunen til at bidrage med udviklingen
af alkoholpolitikken, ikke mindst ift. at sikre relevans og ejerskab på tværs. Alkoholrådet består af repræsentanter fra
fagcentrene i Hørsholm Kommune (DOS, BOV, KID og SOM), gymnasium, folkeskoler, foreningsliv, Ungerådet og
forældre. Både perspektiver fra civilsamfund og fagpersoner er således repræsenteret i alkoholpolitikken.
 
Administrationen og det nedsatte Alkoholråd har løbende afholdt møder og sammen udviklet delmål og indsatser i den
kommunale alkoholpolitik. Nogle af disse delmål blev drøftet på en fælles workshop om alkoholpolitikken den 17. august
2021 med deltagelse af politikere fra Sundhedsudvalget, centerchefer, velfærds- og kulturdirektør, medlemmer af
Alkoholrådet samt interesseforeningen Alkohol & Samfund. Efter workshoppen blev den samlede alkoholpolitik tilpasset
og forelagt Alkoholrådet – og blev derefter forelagt Sundhedsudvalget, som godkendte at sende den i høring hos
interessenter i kommunen i oktober 2021.
 
Efter høringsperioden behandles alkoholpolitikken i Sundhedsudvalget ultimo november 2021 med henblik på, at
Kommunalbestyrelsen træffer endelig beslutning den 20. december 2021.
 
Når alkoholpolitikken er vedtaget, udsendes alkoholpolitikken til de parter, der skal være med til at implementere
alkoholpolitikken i praksis, herunder udsendes kommunikationsmateriale til brug for at understøtte processen og dialogen
omkring implementering af alkoholpolitikken.
 
Vision for Hørsholm Kommunes Alkoholpolitik
I Hørsholm Kommune vil vi gøre en seriøs og målrettet indsats for at skabe de bedste rammer for, at ingen børn og unges
liv skades af alkohol. Vores fælles vision er, at Hørsholms børn og unge skal have et godt liv, hvor alkohol og andre



rusmidler ikke spiller en markant rolle. Alkoholpolitikken beskriver, hvordan Hørsholm Kommune vil skabe rammerne
for, at visionen bliver en realitet.
 
I Hørsholm ser vi det som en fælles opgave at klæde børn og unge på til at få et fornuftigt forhold til alkohol – og klæde
dem på til at række ud, hvis de har brug for hjælp. Men politikken vedrører også kommunens voksne. Vi skal være
rollemodeller og sende et tydeligt signal om, at vi som kommune og civilsamfund tager medansvar for at sikre, at ingen
børn og unges liv skades af alkohol.
 
Gennemgående for hele alkoholpolitikken er et stærkt fokus på forebyggelse – det gælder både tidlig opsporing af
alkoholproblemer, undervisning i skole og gymnasium, fokus på sociale fællesskaber uden alkohol, involvering af
forældre og andre rollemodeller samt en samlet kulturændring. Et gennemgående fokus på forebyggelse skal bidrage til at
udskyde alkoholdebuten, mindske indtaget af alkohol samt hjælpe de børn, unge og familier, som har alkoholproblemer
tæt inde på livet. Det gør vi i Hørsholm Kommune med afsæt i Sundhedsstyrelsen anbefalinger.
 
Det er hensigten med alkoholpolitikken at synliggøre, at vi i Hørsholms fagcentre, institutioner og foreninger ved, at vi
alle har et medansvar for udmøntning af alkoholpolitikken. Det betyder, at vi i Hørsholm Kommune forholder os aktivt til,
hvad vi kan og skal gøre for at leve op til at skabe nogle gode rammer for, at Hørsholms borgere har et godt liv, hvor
alkohol og andre rusmidler ikke spiller en markant rolle.
 
Alkoholpolitikken består af disse byggesten:
-          Vision
-          Overordnede fokusområder
-          Delmål
-          Indsatser
 
Det er afgørende for alkoholpolitikkens succes, at den gøres til genstand for drøftelse ude i de enkelte centre, institutioner
og foreninger, som skal omsætte den til konkret handling og implementering. Derfor er dette skrevet tydeligt ind i
alkoholpolitikken.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 13-10-2021
Ad 1) Sport,-Fritid- og Kulturudvalget drøftede udkast til alkoholpolitik
Ad 2) Sport-, Fritid- og Kulturudvalget anerkender intentionerne om at begrænse de negativt konsekvenser af
alkoholforbrug, især blandt børn og unge. Udvalget er af den opfattelse, at generelle forbud ikke er fremmende for
intentionerne i forhold til børn og unge. Udvalget ønsker i stedet, at en kommende alkoholpolitik skal styrke bevidstheden
om de negative konsekvenser der kan være ved brug af alkohol.
 

Bilag

Bilag 1_Alkoholpolitik til høring

Bilag 2_Følgebrev til høringsparter

Bilag 3_Skabelon til høringssvar



Punkt 3: Ansøgning om tilskud til underskudsdækning fra
Grænseforeningen Hørsholm

21/13123

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
Grænseforeningen Hørsholm søger om støtte til underskudsdækning på op til kr. 39.750 eller tilskud hertil til afholdelse af
Genforeningsfest den 13. oktober 2021.

Forslag
Administrationen indstiller at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tildeler foreningen et tilskud på op til kr. 10.000 fra
Kultur- og Fritidspuljen, svarende til honorar til musikoptræden.

Sagsfremstilling
Grænseforeningen Hørsholm søger støttemidler til afholdelse af genforeningsfesten, der markerer og fejrer at Nordslesvig
i 1920 blev en del af Kongeriget. (Bilag1). Pga. Corona afholdes arrangementet først i år den 13. oktober kl. 18-23.
 
Administrationen vurderer at programmets indhold for aftenen med fællesspisning og musik er et interessant bidrag til
Hørsholms kulturtilbud. Anledningen, genforeningsfesten, giver desuden et afsæt til at markere en historisk begivenhed,
der har betydning for hele Danmarks Historie, og der leder tråde ud i vores fælles nationale identitet, demokratiforståelse
og kulturhistoriske viden - emner der også er relevante i Hørsholm. Arrangør bag genforeningsfesten er en lokal forening i
Hørsholm Kommune.
 
På programmet er der bl.a. to optræden af Studentersangerne og en koncert ved Michala Petri og Lars Hannibal.
Arrangementet afholdes i Trommen (se detalje under nedenstående økonomiafsnit, samt i Bilag3).
 
Grænseforeningen Hørsholm og Det Grønne Område er landets største lokalforening uden for Sønderjylland. Det er
Grænseforeningens formål at støtte danskheden i grænselandet, særligt syd for grænsen, ved at udbrede kendskabet til
grænselandets forhold samt at bevare og styrke dansk sprog og kultur.

Økonomi/personale
Genforeningsfest den 13. oktober 2021 har følgende Budget (Bilag2): 
 
Støtte fra andre puljer- og fonde (Nicolai Olsens Fond) kr. 25.000

Deltagerbetaling 100 à 300 kr. kr. 30.000

Indtægter i alt kr. 55.000

  

Udsendelse af invitation kr. 1.200

Trykning af lejlighedssange kr. 800

Afholdelse i Trommen (for detalje se herunder*) kr. 19.000

Studenter-Sangforeningen kr. 10.000

Michala Petri og Lars Hannibal kr. 10.000

Inviterede gæster (foredragsholdere m.v. a 450 kt) kr. 6.750

Forplejning v. Bøf & Broccoli 450 kr. pr.pers. 100 i alt: kr. 45.000

Oppyntning (Flag, evt. blomster) kr. 2.000



Udgifter i alt kr. 94.750

  

Arrangementets balance kr. -39.750
 
 
*Udgifter til brugen af Trommen:
Foreningen har fået fratrukket leje af Tromme-salen og får lov til at låne salen uden beregning.
De i budgettet noteret udgifter til Trommen dækker flg.:
- opsætning og brug af AV-udstyr (lyd og lys)
- opstilling og leje af borde, stole, duge, stearinlys til 120 pers. samt talerstol
- billetsalg
- personale: planlægning, afvikling og teknik, samt barpersonale
- leje af lokalet er fratrukket
 
Der er d.d. kr. 21.935 tilbage i Kultur- og Fritidspuljen.
 

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 13-10-2021
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget besluttede at tildele foreningen et tilskud på 5000 kr. til gennemførelse af
Genforeningsfesten.
 

Bilag

Bilag1: Ansøgning om underskudsdækning

Bilag2: budget for genforeningsfest 2021

Bilag3: booking af ydelser for brugen af Trommen

Bilag4: Invitation: Fest for Grænseforeningen Hørsholm og Det Grønne Område



Punkt 4: Meddelelser

21/177

Sagens forløb:
SFKU

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 13-10-2021
Nadja orienterede udvalget om tildelingen af årets lederpris.
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